OFÍCIO VEREADOR n° 66/2016
São Roque, 12 de janeiro de 2016.
Excelentíssimo Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de  providenciar reparo em asfalto e "operação tapa buraco" na Rua Francisco Lambiazzi, em trecho próximo aos imóveis nºs 156 e 176, Vila Lombardi, Distrito de Maylasky, bem como roçada e capinação às margens dessa via.

Há buracos e profundas rachaduras no asfalto que aumentam o risco de ocorrências de acidentes no local, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por vários moradores, dentre eles o Dr. Edson Inocêncio Caparelli, o senhor Valdemar e a “Dona Ivone” em busca de solução para o problema. Também há muito mato alto às margens dessa via, motivos pelos quais este Vereador já havia elaborado a Indicação nº 2097/2015, de 23 de novembro de 2015 (cópia anexa com fotos).
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

1º Vice-Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO (“MIGUÉ”)

MD. Gerente do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/01/2016 - 16:51:46 00245/2016
/vtc